
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366316 Чеченская Республика Курчалоевский муниципальный район с/п Бачи-Юрт 
ул. Майртупская, 4, bachi yurtsosh4@mail.ru

ПРИКАЗ
от «26» августа 2022 г.

с. Бачи-Юрт
№ 60

Об утверждении локальных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, 
приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», на основании 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики «О переходе на 
обновленные федеральные государственные стандарты начального общего и основного общего 
образования» протоколом педагогического совета школы от 25.08.2022 года МБОУ «Бачи- 
Юртовская СШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»:
1.1. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов 
(приложение 1).
1.2. Положение о языке (языках) образования (приложение 2)
1.3. Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся (приложение 3)
1.4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 
(приложение 4)
1.5. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану (приложение 5)
1.6. Положение о рабочих программах, разрабатываемых по обновленным ФГОС (приложение 
6)
1.7. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья 
(приложение 7)
1.8. Правила приема граждан на обучение (приложение 8)
1.9. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным 
программам (приложение 9);
1.10. Положение, регламентирующем режим занятий обучающихся (приложение 10)
1.11. Положение о деятельности в организации общественных (в том числе детских и 
молодежных) организаций (объединений) (приложение 11)
1.12. Положение о формах самоуправления в образовательной организации (приложение 12)
2. Признать утратившим силу приказы МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4, утверждёнными 
приказом от 11.02.2021 года № 26»:

mailto:bachi_yurtsosh4@mail.ru


3. Зам. дир. по ИКТ в срок до 01.09.2022 опубликовать локальные акты, указанные в пункте 1 
настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» и разместить их 
на информационном стенде.
4. Секретарю Мажидовой Б.С. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников 
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» под подпись, (приложение 13)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.А. Чонкаров

Магомадова Р.С. 
Толтуева Т.Ш.


